



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia
Tel. (52) 36-55-352, (52) 36-55-296, (52) 36-55-495, (52) 36-55-521
Fax. (52) 36-55-752

ISO 9001:2008
ISO 14001:2004
PN-N 18001:2004

NZZ/36/P/13

Bydgoszcz, dnia 17.07.2013 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów opatrunkowych, nr sprawy NZZ/36/P/13.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

Działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi:

Zapytanie 1; Dotyczy: Grupa 1, poz. 1-4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie kompresów pakowanych a'3szt. z przeliczeniem ilości do pełnych opakowań w górę, aby umożliwić złożenie korzystnej cenowo oferty?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Zapytanie 2; Dotyczy: Grupa 3, poz. 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie kompresów pakowanych a'20szt. (z przeliczeniem ilości lub ceny)?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 3; Dotyczy: Grupa 4, poz. 1, 2 oraz 6-8

Czy podane ilości dotyczą sztuk poszczególnych wyrobów?

Odpowiedź

Tak.

Zapytanie 4; Dotyczy: Grupa 4, poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie bandaża typu Matofix Cohesive o rozciągłości 90%?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Zapytanie 5; Dotyczy: Grupa 4, poz. 3-5

Czy podane ilości dotyczą opakowań a'12 szt.? Jeśli tak, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie opasek pakowanych a'1szt. z przeliczeniem ilości (opakowanie foliowe zawiera wszelkie wymagane informacje)?

Odpowiedź

Tak.

Zapytanie 6; Dotyczy: Grupa 7, poz. 1 i 2

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga zaferowania pieluchomajtek oddychających na całej powierzchni, wykonanych z laminatu oddychającego, posiadających elastyczne przylepco-rzepy oraz dwa elastyczne ściągacze taliowe (z przodu i z tyłu)?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający wymaga powyższego.

Zapytanie 7; Dotyczy: Grupa 7, poz. 1 i 2

Czy Zamawiający wymaga zaferowania pieluchomajtek pakowanych a'30szt.?

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza proponowane powyżej rozwiązanie.

Zapytanie 8

Czy w razie wątpliwości, Zamawiający przewiduje możliwość wezwania oferentów do przedłożenia próbek zaferowanych wyrobów?

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości.

Dotyczy projektu umowy

Zapytanie 9

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź

Tak.

Zapytanie 10

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 2, 3, 10 i 13 wzoru umowy po słowach „godzin” dodane zostały słowa „przypadających w dni robocze”?

Jeżeli krótkie, liczone w godzinach termin dostaw lub załatwiania reklamacji miałyby obejmować również dni wolne od pracy, wymagałoby to zorganizowania specjalnej obsługi dostaw dla Zamawiającego. Zwiększyłyby to koszty logistyczne związane z obsługą dostaw i miałyby niekorzystny dla Zamawiającego wpływ na kalkulację ceny oferowanej w przetargu.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 11

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1, 2 i 3 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą umowną za wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 12

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 wzoru umowy stawka kary umownej 0,1% za każdą rozpoczętą godzinę została zrównana ze stawką kary umownej z § 5 ust. 2 wzoru umowy, czyli aby wynosiła 0,02% za każdą rozpoczętą godzinę?

Uzasadnione jest aby stawki kar umownych obciążających Zamawiających i wykonawcę były takie same. Nie ma uzasadnienia aby stawka kary umownej obciążającej wykonawcę była 5 razy wyższa od stawki kary umownej obciążającej Zamawiającego. Zwłaszcza, że stawka 0,1% za każdą godzinę (czyli 2,4% za każdy dzień) jest bardzo wygórowana.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 13

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „*Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.*”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 14

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 4 wzoru umowy słowa „10% całkowitej wartości przedmiotu niniejszej umowy” zostały zastąpione słowami „10% wartości niezrealizowanej części umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 15

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „*Strony mogą jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe w przypadku podwyżki stawki podatku VAT, bądź w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy*”?

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak zmiana stawki VAT, inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 16; Dotyczy: Grupa 12, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie podkładu podgipsowego naturalnego rozmiarze 10cmx2,7m lub 15cmx2,7m.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 17; Dotyczy: Grupa 12, poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szybkowiążącej opaski gipsowej w rozmiarze 20cmx2,7m.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia
Tel. (52) 36-55-352, (52) 36-55-296, (52) 36-55-495, (52) 36-55-521
Fax. (52) 36-55-752

ISO 9001:2008
ISO 14001:2004
PN-N 18001:2004

Zapytanie 18; Dotyczy: Grupa 13, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku hydrożelowego w rozmiarze 10cmx10cm.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 19; Dotyczy: Grupa 1, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści jałowe kompresy w opakowaniach a'3szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowań?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Zapytanie 20; Dotyczy: Grupa 1, poz. 4

Czy Zamawiający dopuści jałowe kompresy w opakowaniach a'3szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowań?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Zapytanie 21; Dotyczy: Grupa 1, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści jałowe kompresy w rozmiarze 10x10cm w opakowaniach a'5szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowań?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zamawiający